MPF
Multiport
Maximaler Druck 8 bar
Vo lumenst r om b is  750  l/min
10
Filtergehäuse (Werkstoffe)
• Kopf: Aluminium
• Deckel: Nylon (nur für: MPF 020-030-100-104-110)

H
W*
1.75 bar (Entfällt bei Bestellschlüssel
Filterelement für Standard 1,75 bar)
 1 - Baugröße
Filter           Filterelement
100  100
110 100
Δp 10 bar
(nur für Filterelement Typ Pxx und Mxx)
Δp 10 bar
(nur für Filterelement Typ Axx)
Δp 10 bar
(nur für Filterelement Typ Axx und Mxx)
MPF 110
4 - Anschlüsse A
MPF 100
10
5 - Anschlüsse B (nur für MPF 110)
1
2
G 3/8”
G 1/2”
G1 - G2 - G3 - G10
Anschlüsse A
3/8” NPT
1/2” NPT
G4 - G5 - G6 - G11
SAE 6 - 9/16”  18 UNF
SAE 8 - 3/4”  16 UNF
G7 - G8 - G9 - G12
2 - Filterlänge
100 1 2 3 4
110 1 2 3 4
29
T
G 1/8”
G 1/8”
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT

Beispiel 2: MF     190      2      P10       N        B      P01
1 2 6 7 8 9 10b
1.75 bar (Entfällt bei Bestellschlüssel
Filterelement für Standard 1,75 bar)
4 - Anschlüsse A
MPF 182 - 192
10 a
 1 - Baugröße
Filter           Filterelement
181  180
182 180
191 190
192 190
Typ
1
2
G 1/2”
G 3/4”
G1 - C1
Anschlüsse A
1/2” NPT
3/4” NPT
G4 - C4
SAE 8 - 3/4” - 18 UNF
SAE 12  - 1 1/16”- 12 UN
G7 - C7
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
C1
C4
C7
G 1 1/4”
1 1/4” NPT
SAE 20 - 1 5/8” - 12 UN
A
G1
G4
G7
MPF 181 - 191
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
C1
C4
C7
C2
C5
C8
G 1 1/4”
1 1/4” NPT
SAE 20 - 1 5/8” - 12 UN
G 1 1/2”
1 1/2” NPT
SAE 24 - 1 7/8” - 12 UN
A
G1
G4
G7
G2
G5
G8
T
3 - Filterdichtungen & Oberflächenschutz
A     NBR
V     FPM
W*   NBR, Kopf eloxiert
Z*   FPM, Kopf eloxiert
B      NBR, Filterkopf mit Flachdichtung
D      FPM, Filterkopf mit Flachdichtung